Sciēdū q̄ plus nocet eis una expeditio coi/  
tus q̄ septē uiro. sed si raro coeant uel non:  
& bene fluxū purgētur: cito icrassātur: nisi se  
nimis faciāt laborare: uel ieiuniis: & ideo ali  
quātulū concupiscūt coitū causa caloris na/  
turalis multiplicando semen. sed si bene ui/  
uāt cibus & potib; & non grauius fatigētur  
īdigentes coitu: ut uiduæ morbida & quadā  
monacæ & reclusæ: facile ifirmātur: & effici/  
ūtur liuida & reumatica: & misere uiuūt in  
statu sui corporis hoc ignorantes: & de hoc  
medici nō sēp bene ppendūt: & est magnus  
defectus in eis solo errore. Sed cū non sit si  
bi iustū talia explorare cōsulere debēt iuxta  
honestatē in comedēdo uel abstinendo: & q̄  
parū comedāt: uinū tēperent: se multū fati/  
gent: & non stēt ociosa: aut in orōne nimia:  
& eāt p̄ loca hinc illuc: unde p̄ hāc uiā cessāt  
tētationes carnis & humoris supflui. Si uero  
mulier fluxū patiat: & uir eam cognoscat:  
facile sibi uirga uiciatur: ut patet in adolescē  
tulis q̄ hoc ignorātes uiciātur quādoq; uirga  
quādoq; lepra: Et si mulier tūc concipiat cō/  
ceptus

15  
ceptus efficietur uiciosus defectu mēbri ut  
digiti uel Virtute uisus &c. De flore mulie/  
ris ē ut arboris: qm̄ fructū nō portat nisi pri  
us florescat. Motus V̄o menstrui est scđm  
lunā: Spm̄atis V̄o scđm solē: & donec muli  
er abūdet flore sic pōt concipe sicut uir q se  
mīe uirgā erectat: & sicut multis causis con  
tigit fluxus fructus ab arbore: ita pōt constri  
ctura. Vnde p̄ utraq; causa solet mulier gra  
uiter ifirmari. & ideo ualet exitus sanguis de  
naso & de uulua &c. Dicit. n. Hippocras q  
mulier non pōt concipe p̄pter nimīā gracili/  
tatē & macredinē & p̄pter nimīā piguedinē  
Cā ē q̄a ex utroq; casu os m̄ricis ē strictū: stri  
ctura cuius sem̄ non itrat repēte. Constāti  
nus uult q̄ mulier habens uuluā nimis puā  
quæ cognoscitur forma pedū non coeat: ne  
partu pereat ipregnata. Sed q̄a sūt quādam  
mulieres sanitatē p̄cipiētes frequēti coitu: ut  
q̄dā uiri dicimus q̄ oīo coeant licite: aut por  
tēt secū iaspidē uel thopation &c. uel uitam  
faciāt regularem. De embrione dicimus q̄  
est similis fructu qui adhuc pendet ī arbore:

qm̄ dū est tener in ramo cadit leui occasione  
& pditur: sed quādo plus crescit firmior effi  
citur obstans uiciis: qbus cadat. cum aut̄ est  
maturatus ut pirū & ficus cadit. & ita est de  
embrione creato: q̄a donec non est bene liga  
tus in loco suæ sedis facile cadit siue p̄ saltū  
siue per ballum & cætera. Vnde circa prin  
cipium sui ortus & circa finem suæ natiuita  
tis facile cadit: i medio No hor̄ duor̄ tēpor̄  
non ita leuiter cadit. Tēpus No piculi ē pri  
mus mēsis sc̄dus septius octauus nonus. de  
primo mense dicimus p̄pter teneritatē noui  
tatis: & de secūdis p̄pter natiuitatē. Hippo  
cras dixit q̄ femina pr̄gnās āte m̄sem octa  
uū nec post septimū fleubothomet: sed m̄se  
q̄nto & sexto secure si ei sit necessaria. uerū  
est q̄ cū timore fiendū est: & paucus sāguis  
debet extrahi: & tutius ē se abstinere. Hō nō  
debet dicere studiose corā pr̄gnāte & praci  
pue puella. xx. ānor̄ aliqua q̄ ipsa cupiat ar  
denter: nec ex eis ualeat h̄re. Cum iā multæ  
mulieres pdiderit embrionem. Et sciendū est  
q̄ appetitus eius trāsfertur i embrionem. Et  
ideo